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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО

Врз основа на член 58 став (6) алинеја 2 од Законот за безбедност на храната („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 157/10, 53/11, 1/12, 164/13, 187/13, 43/14, 72/15, 
129/15 и 213/15), директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесe

ПРАВИЛНИК ЗА СПЕЦИФИЧНИТЕ КРИТЕРИУМИ И БАРАЊА ЗА ЧИСТОТА 
НА АДИТИВИТЕ ШТО МОЖАТ ДА БИДАТ СОДРЖАНИ ВО ХРАНАТА (*)

Член 1
Со овој правилник се пропишуваат специфичните критериуми и барања за чистота на 

адитивите што можат да бидат содржани во храната, вклучително и специфичните 
критериуми и барања за чистота на боите и засладувачите наведени во Прилог 2 од 
Листата на адитиви дозволени за употреба во храна како и услови за нивна употреба и 

(*) Со овој правилник се врши усогласување со Регулативата (ЕУ) бр. 231/2012 на Комисијата од 9 март 2012 
година за одредување на спецификации на адитивите во храната, вклучени во списоците во Анексите II и III 
од Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на Европскиот парламент и на Советот, CELEX бр. 32012R0231, 
Регулативата (ЕУ) на Комисијата бр. 1050/2012 од 8 ноември 2012 за одредување на спецификациите на 
адитивите во храната, вклучени во Анексите II и III од Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на Европскиот 
парламент и на Советот во врска со полиглицитол сируп, CELEX бр. 32012R1050, Регулативата (ЕУ) на 
Комисијата бр. 25/2013 од 16 јануари 2013 за опредување на спецификациите на адитивите во храната, 
вклучени во Анексите II и III од Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на Европскиот парламент и на Советот во 
врска со адитивот калиум диацетат, CELEX бр.32013R0025, Регулативата (ЕУ) на Комисијата бр. 497/2013 
од 29 мај 2013 за опредување на спецификациите на адитивите во храната, вклучени во Анексите II и III од 
Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на Европскиот парламент и на Советот, CELEX бр. 32013R0497, 
Регулативата (ЕУ) на Комисијата бр. 724/2013 од 26 јули 2013 за изменување на Регулативата 231/2012 во 
врска со неколку полиоли, CELEX бр. 32013R0724, Регулативата (ЕУ) на Комисијата бр. 739/2013 од 30 јули 
2013 за изменување на Анекс II од Регулативата (ЕУ) бр. 1333/2008 на Европскиот парламент и на Советот 
во врска со употребата на растителните стероли богати со стигмастерол како стабилизатори во алкохолни 
коктели готови за замрзнување и на Анексот од Регулативата бр. 231/2012 на Комисијата за спецификациите 
за адитивот - растителните стероли богати со стигмастерол, CELEX бр. 32013R0739, Регулативата (ЕУ) на 
Комисијата бр. 816/2013 од 28 август 2013 за изменување на Анекс II од Регулативата (ЕУ) бр. 1333/2008 на 
Европскиот парламент и на Советот во врска со употребата на неутрален метакрилатен кополимер и 
анјонски метакрилатен кополимер во додатоци на исхрана во цврста форма и на Анексот од Регулативата 
бр. 231/2012 на Комисијата во врска со спецификациите за базичниот метакрилатен кополимер (Е1205), 
неутрален метакрилатен кополимер и анјонски метакрилатен кополимер, CELEX бр. 32013R0816, 
Регулативата (ЕУ) на Комисијата бр. 817/2013 од 28 август 2013 за измена на Анексите II и III од 
Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на Европскиот парламент и на Советот и на Анексот од Регулативата бр. 
231/2012 на Комисијата во врска со гума арабика модифицирана со октенил сукцинилна киселина, CELEX 
бр. 32013R0817, Регулативата (ЕУ) на Комисијата бр. 1274/2013 од 6 декември 2013 за измена на Анексите II 
и III од Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на Европскиот парламент и на Советот и на Анексот од Регулативата 
бр. 231/2012 на Комисијата во врска со одредени адитиви, CELEX бр. 32013R1274, Регулативата (ЕУ) на 
Комисијата бр. 264/2014 од 14 март 2014 за измена на Анекс II од Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на 
Европскиот парламент и на Советот во врска со поливинилпиролидон-винил ацетатен кополимер во 
додатоци на исхрана во црвста форма и на Анексот од Регулативата бр. 231/2012 на Комисијата во врска со 
неговите спецификации, CELEX бр. 32014R0264, Регулативата (ЕУ) на Комисијата бр. 298/2014 од 21 март 
2014 за измена на Анекс II од Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на Европскиот парламент и на Советот и на 
Анексот од Регулативата бр. 231/2012 на Комисијата во врска со магнезиум дихидроген дифосфат за 
употреба како агенс за нараснување и регулатор на киселост, CELEX бр. 32014R0298, Регулативата (ЕУ) на 
Комисијата бр. 497/2014 од 14 мај 2014 за измена на Анекс II од Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на 
Европскиот парламент и на Советот и на Анексот од Регулативата бр. 231/2012 на Комисијата во врска со 
адвантам како засладувач, CELEX бр. 32014R0497, Регулативата (ЕУ) на Комисијата бр. 506/2014 од 15 мај 
2014 за измена на Анекс II од Регулативата (ЕЗ) бр.1333/2008 на Европскиот парламент и на Советот и на 
Анексот од Регулативата бр. 231/2012 на Комисијата во врска со етил лароил аргинат како конзерванс во 
одредени топлински третирани  месни преработки, CELEX бр.32014R0506, Регулативата (ЕУ) на Комисијата 
бр. 685/2014 од 20 јуни 2014, CELEX бр.32014R0685, Регулатива на Комисијата бр. 923/2014 од 25 август 
2014, CELEX бр. 32014R0923, Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 957/2014 од 10 септември 2014, CELEX бр. 
32014R0957, Регулатива на Комисијата бр. 966/2014 од 12 септември 2014, CELEX бр. 32014R0966, 
Регулатива на Комисијата бр. 463/2015 од 25 август 2014, CELEX бр. 32015R0463, Регулатива на Комисијата 
бр. 649/2015 од 24 април 2015, CELEX бр. 32015R0649 и Регулатива на Комисијата бр. 1725/2015 од 28 
септември 2015 година, CELEX бр. 32015R1725.
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Прилог 3 од Листата на адитиви за употреба во храна вклучувајќи носачи дозволени за 
употреба во адитиви во храна, ензими, ароми, нутриенси и условите за нивна употреба од 
Правилникот за адитивите што се употребуваат во производство на храната(*).

Член 2
Со денот на влегување на сила на овој правилник престанува да важи Прилог 6 – 

Специфични критериуми за чистота на адитивите од Правилникот за адитивите што 
можат да се употребуваат во производство на храната („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 118/05, 132/07 и 147/10).

Член 3
Овој правилник престанува да важи со денот на пристапувањето на Република 

Македонија во Европската Унија.

Член 4
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“, а ќе се објави по претходно добиена согласност од 
Владата на Република Македонија.

Бр. 02-6122/6 Агенција за храна и ветеринарство
31 декември 2015 година Директор,

Скопје м-р Зоран Поповски, с.р.
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